
 

 

SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽBY 

Zabezpečení vzdělávací aktivity „Mechatronika 1“ 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

1. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 

adresa: Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

příspěvková organizace zřizovaná Krajem Vysočina (dále jen VOŠ a SPŠ) 

zastoupená:  Ing. Jaroslavem Kletečkou, ředitelem školy 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxx, zástupce ředitele, xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  48895598 

DIČ:  CZ48895598 

jako dodavatel 

a 

2. HETTICH ČR, k. s., 

adresa: Jihlavská 3, 591 01 Žďár nad Sázavou  

zastoupená: Mgr. Oldřichem Pólem, jednatelem 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  49437283 

DIČ:  CZ49437283 

jako objednatel 

 

II.   

Předmět smlouvy 

 Smluvní strany se dohodly na realizaci vzdělávací aktivity „Mechatronika a hydraulika 

pro pokročilé“ pro pracovníky objednatele dle nabídky ze dne  20.05.2017. 

 Místem konání vzdělávací aktivity z oblasti mechatroniky a hydrauliky bude za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě výukové pracoviště VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou - pracoviště 

Strojírenská 6. 

 Vzdělávací aktivita bude pro max. 6 osob objednatele v celkovém rozsahu, tj. 40 h dle 

požadavku objednatele v termínu 10.10. – 08.11.2017. 

Podrobný časový harmonogram kurzu je v příloze č.1.,  této smlouvy. 

 Vzdělávací aktivita bude ukončena závěrečným testem a závěrečným pohovorem a úspěšným 

absolventům bude vydáno osvědčení. 

mailto:straka@spszr.cz
mailto:karolina_stoklasova@de.hettich.com


 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Dodavatel se zavazuje, že: 

 obsahově zajistí vzdělávání dle požadovaných výstupů ze strany objednatele: 

- tekutinové mechanismy 

- pneumatika 

- elektropneumatika 

- hydraulika 

- elektrohydraulika 

- proporcionální technika a servotechnika 

- programovatelné automaty 

Harmonogram a časová dotace viz. příloha č.1. 

 zabezpečí vzdělávací aktivitu pro max. 6 osob v celkovém rozsahu, tj. 40 h  

 zajistí studijní materiály pro všechny účastníky vzdělávání 

 učební plán bude koncipován tak, aby při splnění dohodnutých výukových cílů znalosti 

účastníků semináře odpovídaly požadavkům objednatele 

 bude v prezenčních listinách evidovat docházku účastníků a kopii prezenčních listin předá 

po skončení semináře objednateli 

 předá účastníkům semináře po jeho absolvování osvědčení  

 umožní zástupcům objednatele vstup do výukových prostor za účelem provedení kontroly 

zaměřené na kvalitu a průběh vzdělávání, na vedení dokumentací kurzu 

 zabezpečí mlčenlivost týkající se výrobního programu u dalších poskytnutých informací 

 prostory, kde budou probíhat semináře, budou odpovídat normám příslušného orgánu hygienické 

služby a ustanovením stavebního zákona 

 zabezpečí prokazatelné proškolení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bude dodržovat 

podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví a poskytne účastníkům semináře osobní ochranné 

prostředky v rozsahu stanoveném zákoníkem práce  

 v případě vzniku úrazu účastníka semináře provede dodavatel registraci úrazu a ve spolupráci se 

objednatelem provede záznam o pracovním úrazu, který předá objednateli 

 zajistí realizaci semináře dle požadavku objednatele. 

 

Objednatel se zavazuje, že: 

 bude spolupracovat s dodavatelem při stanovení požadavků na obsah a rozsah vzdělávání, popř. 

při kontrole plnění dohodnutých cílů vzdělávání 

 zajistí seminář pro max. 6 účastníků 

 zajistí účast svých zaměstnanců na výuce  

 poskytne dodavateli technickou dokumentaci v rozsahu potřebném pro výuku  

 na základě dohody s dodavatelem vybaví účastníky semináře potřebnými pomůckami 

 provede výběr příkladů pro procvičení. 

 

 



 

IV. 

Úhrada nákladů za vzdělávací aktivitu: 

Dodavatel se zavazuje pro objednatele realizovat vzdělávací aktivitu (viz. výše) a objednatel se 

zavazuje za realizovanou vzdělávací aktivitu zaplatit níže uvedenou cenu. Obě smluvní strany se 

dohodly, že cena vzdělávací aktivity v délce trvání 40 hodin pro 6 účastníků bude činit  

52 415,- Kč bez DPH 

   11 007,- Kč DPH  

    63 422,- Kč včetně DPH 

Zajistí-li objednatel pro vzdělávací aktivitu méně než 6 účastníků a nebo některý účastník 

vzdělávací aktivity pro neúčast ji neabsolvuje nebo nedokončí, cena za  vzdělávací aktivitu  

52 415,- Kč bez DPH, 63 422,- Kč včetně DPH se nemění. 

Dodavatel vyfakturuje částku objednateli po ukončení vzdělávací aktivity a předá dokumentaci dle 

této smlouvy.  

Fakturovanou částku objednatel uhradí převodním příkazem na účet dodavatele u Komerční banky 

ve Žďáře nad Sázavou, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

V.  

 Platební podmínky 

 

Cena za plnění poskytnuté služby bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu – 

faktury dodavatele, která bude v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.  V případě, že 

faktura nebude obsahovat příslušné výstupy, či potřebné náležitosti, objednatel je oprávněn vrátit ji 

dodavateli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 

začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

 

Doba splatnosti daňových dokladů – faktur vystavovaných dodavatelem se sjednává na 30 dnů 

po jejich doručení. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele. 

 

Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK). Rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

 

VI. 

 Smluvní pokuty 

 

Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách: 

- smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny služby, která měla být dodána za každý i 

započatý den z prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu škody. 

 

 

V případě prodlení objednatele: 

- smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 



 

Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne vzniku nároku na tuto 

smluvní pokutu. 

 

 

VII.  

Ostatní podmínky smlouvy 

 

Dodavatel je povinen ve vztahu ke klientům vzdělávacího programu dodržovat zákon č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z jehož prostředků je dodávka služby hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy. 

Dodavatel je povinen vystavit účastníkům semináře na základě výstupního hodnocení osvědčení 

o absolvování semináře 

Předmět smlouvy bude realizován v souladu s právními předpisy platnými v době realizace služby. 

 

VIII.   

Závěrečná ustanovení: 

 Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 Smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, 1 stejnopis je určen pro objednatele a 1 

pro dodavatele. 

 Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně a na důkaz svého 

souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

 Nebude-li některý z účastníků semináře splňovat dohodnuté požadavky (nemoc, zdravotní 

nezpůsobilost, nevyhovující studijní výsledky, neúčast při výuce nebo jiné závažné důvody), 

posoudí dodavatel jeho další účast na semináři a navrhne objednateli způsob řešení. 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 6.10.2017 

Příloha: časový harmonogram vzdělávací aktivity 

 

 

 

 

...................................................    .......................................... 

             Ing. Jaroslav Kletečka                                                       Oldřich Pól  

                                                                                      v zastoupení: Ing.  Roman Chromý 

                za dodavatele                   za objednatele   

 

 



 

 

 

Příloha č.1 

 

Časový harmonogram vzdělávací aktivity „Mechatronika I.“ 

 

 

 

 

Modul        počet hodin  

TM - Tekutinové mechanismy 2  

P - Pneumatika 4    

EP - Elektropneumatika 8  

H - Hydraulika 4  

EH - Elektrohydraulika 8  

PT - Proporcionální technika a servotechnika 4 

PA – Programovatelné automaty 10 

Celkem 40 
Dne 27.9.2017 zpracoval xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Datum Od 
(hod.) 

Do 
(hod.) 

Adresa místa realizace Jméno a příjmení 
lektora 

Modul 
kód 

Út 
10.10.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
TM, P 

Čt 
12.10.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
P, EP 

Út 
17.10.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
EP  

Čt 
19.10.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
EP, H  

Út 
24.10.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
H, EH 

Čt 
26.10.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
EH 

Út 
31.10.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
EH, PT 

Čt 
2.11.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 PT, PA 

Út 
7.11.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
PA 

St 
8.11.2017 

14:00 18:00 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
pracoviště Strojírenská 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
PA 


